

FEDERAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE FUTEBOL FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL Entidade de utilidade pública – Lei Nº 8.826/06

Natal-RN, 11 de janeiro de 2021.

RESOLUÇÃO Nº 002/2021-CEAF/FNF

O Presidente da Comissão Estadual de Arbitragem de Futebol - CEAF/FNF, no uso de suas atribuições, **RESOLVE**:

Dar publicidade do resultado da Avaliação Física dos Árbitros e Árbitros Assistentes (de ambos os gêneros), realizada pela CEAF/FNF, de acordo com a Portaria Nº 03/2020-CEAF/FNF.

Dê ciência, cumpra-se e arquive-se.

Ricardo Luiz de Albuquerque Costa

Presidente -CEAF/RN



FEDERAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE FUTEBOL FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL Entidade de utilidade pública – Lei Nº 8.826/06

Relação dos Árbitros

Ord.	Árbitros	Quadro	Cidade	Teste Físico
01	Alciney Santos de Araújo	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
02	Bruno Luiz da Silva Gomes	CEAF	Natal	Apto
03	Caio Max Augusto Vieira	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
04	Carlos Alberto de Berto	CEAF	Natal	Apto
05	Daniel de Medeiros Segundo Calazans	CEAF	Natal	Apto
06	Diego Leonardo de L. Santana Coutinho	Asp CBF	Natal	Homogado teste da CBF
07	Diego Neylton de Medeiros	Asp CBF	Natal	Homogado teste da CBF
08	Francisco de Lima Oliveira	CEAF	Ceará Mirim	Apto
09	João Paulo Jales Dantas	CEAF	Natal	Apto
10	Jonnys Celestino dos Santos	CEAF	Extremoz	Apto
11	José Alexandre Silva Neto	CEAF	Natal	Apto
12	José Magno Teixeira do Nascimento	CBF	São P. do Potengi	Homogado teste da CBF
13	Leandro de Sales Barchz	CEAF	Natal	Apto
14	Leonilson Fernandes Trigueiro Filho	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
15	Lucas Silva Medeiros	CEAF	Natal	Apto
16	Maxmyliel Pedro Freire	CEAF	Natal	Apto
17	Moisés Estevão de Moura Lima	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
18	Mariana Regina de Paiva Oliveira	CBF	Natal	Homogado teste da CBF



FEDERAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE FUTEBOL FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL Entidade de utilidade pública – Lei Nº 8.826/06

19	Mateus de Lima Dantas	CEAF	Ceará Mirim	Apto
20	Pablo Ramon Gonçalves Pinheiro	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
21	Raí Lopo de Castro	CEAF	Natal	Apto
22	Rogério Messias de Araújo	CEAF	Parnamirim	Apto
23	Robson Andrade Rodrigues	CEAF	Natal	Apto
24	Tarcísio Flores da Silva	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
25	Zandick Gondin Alves Junior	CBF	Natal	Homogado teste da CBF

Natal-RN, 11 de janeiro de 2021.

Ricardo Luiz de Albuquerque Costa

Presidente -CEAF/RN



FEDERAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE FUTEBOL FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL Entidade de utilidade pública – Lei Nº 8.826/06

Relação dos Assistentes

Ord.	Árbitros	Quadro	Cidade	Teste Físico
01	Adriano Carlos de Freitas Dias	Ceaf	Macaíba	Apto
02	Alex Batista da Silva	Ceaf	Mossoró	Apto
03	Anderson Fagner Barbosa da Silva	Ceaf	Natal	Apto
04	Átila Harrison Maciel	Ceaf	Natal	Apto
05	Cristian Kalisson Candido da Cruz	Ceaf	Natal	Apto
06	David Pinheiro de Macedo	Ceaf	Parnamirim	Apto
07	Débora Rayane Fernandes Martins	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
08	Eberli Martins Costa da Silva	Ceaf	Natal	Apto
09	Edilene Freire da Silva	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
10	Edson Trajano da Cruz	Ceaf	Natal	Apto
11	Elielson Rodrigo dos Santos Silva	Ceaf	Natal	Apto
12	Everton Muller da Costa Maia	Ceaf	Parnamirim	Apto
13	Flávio Gomes Barroca	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
14	Francisco de Assis da Hora	CBF	Extremoz	Homogado teste da CBF
15	George Italo Antas Nogueira	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
16	Jean Márcio dos Santos	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
17	João Henrique Queiroz da Silva	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
18	João Luiz Pinheiro Dionísio dos Anjos	CEAF	Parnamirim	Apto



FEDERAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE FUTEBOL FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL Entidade de utilidade pública – Lei Nº 8.826/06

19	José Givanilson Martins dos Santos	Ceaf	Natal	Apto
20	Leandro Lincoln Santos Neves	Asp CBF	Natal	Homogado teste da CBF
21	Lorival Cândido das Flores	CBF	Ceará Mirim	Homogado teste da CBF
22	Luciana da Silva	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
23	Luis Carlos de França Costa	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
24	Matheus Lacerda Lemos	Ceaf	Natal	Apto
25	Oziel Fernandes dos Santos	Ceaf	Parnamirim	Apto
26	Pedro Sanderson Sabino da Silva	Ceaf	Natal	Apto
27	Reinaldo de Souza Moura	CBF	Natal	Homogado teste da CBF
28	Rômulo Bruno Campos Alves	Asp CBF	Parnamirim	Homogado teste da CBF
29	Valdecir Faustino	Ceaf	Natal	Apto
30	Vinicius Melo de Lima	CBF	Parnamirim	Homogado teste da CBF
31	Walber Bruno da Silva Albuquerque	Ceaf	Natal	Apto
32	Willamy da Silva Santos	Ceaf	Natal	Apto

Natal-RN, 11 de janeiro de 2021.

Ricardo Luiz de Albuquerque Costa

Presidente -CEAF/RN